
UCHWAŁA RADY GMINY W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

NR XXXV/165/09 

z dnia 7 sierpnia 2009 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z kompleksu sportowego  
„Boisko Orlik 2012” w Kamieńcu Ząbkowickim 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada 

Gminy w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 
 
 

Regulamin korzystania z kompleksu sportowego „Boisko Orlik 2012” w Kamieńcu Ząbkowickim 
 

§ 1 

Ilekroć w treści niniejszego regulaminu jest mowa o:  
1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kamieniec Ząbkowicki;  
2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki;  
3) boiskach – należy przez to rozumieć kompleks boisk sportowych „Orlik 2012” wraz z zapleczem zloka-

lizowanym przy ul. Złotostockiej 7 w Kamieńcu Ząbkowickim;  
4) animatorze – należy przez to rozumieć osobę („Animator − Moje boisko Orlik 2012”) sprawującą 

z upoważnienia Wójta bezpośredni nadzór nad sposobem wykorzystania boisk sportowych „Orlik 
2012”; 

5) opiekunie − należy przez to rozumieć osobę prowadzącą zajęcia sportowe: to jest trenera lub nauczy-
ciela;  

6) gospodarzu obiektu – należy przez to rozumieć osobę sprawującą z upoważnienia Wójta nadzór nad 
stanem technicznym i estetycznym kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012”. 

§ 2 

1. Boisko jest własnością Gminy Kamieniec Ząbkowicki, 
2. Boiska są czynne w miesiącach od kwietnia do października roku kalendarzowego w następujących 

terminach:  
1) zajęcia szkolne dla uczniów z obszaru Gminy Kamieniec Ząbkowicki od poniedziałku do piątku w 

godz. 800−1500;  
2) boiska dostępne dla wszystkich zainteresowanych: 

a) od poniedziałku do piątku  w godz. 1500−2100, 
b) w sobotę   w godz. 1000−2000, 
c) w niedzielę   w godz. 1200−2000. 

3. Boiska są czynne w miesiącach od listopada do marca roku kalendarzowego w następujących termi-
nach: 
1) zajęcia szkolne dla uczniów z obszaru Gminy Kamieniec Ząbkowicki od poniedziałku do piątku w 

godz. 800−1500; 
2) boiska dostępne dla wszystkich zainteresowanych: 

a) od poniedziałku do piątku w godz. 1500−2000, 
b) w sobotę   w godz. 1200−2000, 
c) w niedzielę   w godz. 1200−2000. 

4. Korzystanie z obiektu w innych godzinach bez zezwolenia jest zabronione. 
5. Animator ustala w formie pisemnej szczegółowy harmonogram zajęć odbywających się w terminach 

określonych w ust. 1 i 2 na okresy co najmniej półroczne, po uprzednim zapoznaniu się z opiniami i 
wnioskami dyrektorów szkół, stowarzyszeń kultury fizycznej i innych podmiotów. 

6. Wójt jest upoważniony do zmiany przyjętego na dany okres harmonogramu lub odwołania niektó-
rych zajęć objętych harmonogramem w przypadku organizacji imprez sportowych, które nie były pla-
nowane. 

7. Właściciel obiektu oraz osoby prowadzące zajęcia nie ponoszą odpowiedzialności za szkody powstałe 
w wyniku korzystania z obiektu w sposób niezorganizowany to jest pozostające bez nadzoru opiekuna 
lub animatora lub gospodarza obiektu.   

§ 3 

1. Podmioty korzystające z boisk zobowiązuje się do  dokonywania wpisów w dzienniku użytkowników 
obiektu i okazywania dokumentów  tożsamości ze zdjęciem animatorowi lub gospodarzowi obiektu. 

2. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju i obuwia sportowego, przy 
czym na boisku piłkarskim ze sztuczną trawą dopuszcza się buty piłkarskie typu „Lanki”.  

3. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na boisku należy użytkować zgodnie z jego przezna-
czeniem oraz instrukcjami animatora lub gospodarza obiektu. 

4. Sprzęt sportowy wydaje animator lub gospodarz obiektu, albo wyznaczona przez jednego z nich inna 
osoba. 



5. Korzystający ze sprzętu po zakończonych zajęciach, zobowiązany jest zdać nieuszkodzony sprzęt ani-
matorowi lub gospodarzowi obiektu. 

§ 4 

1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz wykorzystania boisk zgodnie z ich przezna-
czeniem zabrania się:  

1) używania butów piłkarskich z korkami wkręcanymi oraz kolców i innych urządzeń niszczących 
nawierzchnię boisk, 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego jak do gry na poszczególnych boiskach, w tym ro-
werów, skuterów, deskorolek, rolek i innego rodzaju sprzętu, na które nie wyraził zgody animator 
lub gospodarz obiektu stanowiących zagrożenie dla życia lub zdrowia użytkowników, 

3) wnoszenie petard, urządzeń laserowych, materiałów łatwopalnych, szklanych opakowań oraz in-
nych przedmiotów niebezpiecznych,  

4) wchodzenia na ogrodzenia, urządzenia sportowe i obiekty socjalne, 
5) przeszkadzania w zajęciach lub grze innym uczestnikom,  
6) wprowadzania zwierząt, 
7) korzystania z boisk bez zgody animatora lub gospodarza obiektu, 
8) korzystania z boiska w trakcie opadów deszczu, śniegu oraz z mokrą nawierzchnią, 
9) palenia tytoniu, wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych lub środków odurzających oraz 

przebywania w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, 
10) prowadzenia działalności handlowej i gastronomicznej bez zezwolenia.  

2. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo osób na obiekcie w czasie planowanych zajęć szkolnych ponosi 
odpowiednio nauczyciel prowadzący zajęcia, trener prowadzący zajęcia albo animator prowadzący 
zajęcia lub gospodarz obiektu. 

§ 5 

1. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z obiektu pod nadzorem opiekuna, animatora lub gospodarza 
obiektu. 

2. Prowadzący zajęcia opuszcza obiekt ostatni po wyjściu całej grupy, za którą ponosi odpowiedzial-
ność. 

3. Przed każdymi zajęciami prowadzący zajęcia ma obowiązek sprawdzić stan techniczny udostępnio-
nych urządzeń oraz sprzętu sportowego. 

4. Opiekun prowadzący zajęcia sportowo-rekreacyjne jest zobowiązany powiadomić animatora lub go-
spodarza obiektu o każdym zaistniałym wypadku lub kontuzji ćwiczącego, a także o fakcie uszkodze-
nia urządzeń na boisku. 

5. W czasie niekorzystnych warunków atmosferycznych, nie można korzystać z boiska. 
6. Wiążące rozstrzygnięcia dotyczące sposobu korzystania z boisk podejmuje animator lub gospodarz 

obiektu, który może:  
1) nakazać zmianę obuwia sportowego, 
2) zwrócić uwagę na właściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie lub korzystanie z obiektu, 
3) nakazać opuszczenie terenu obiektu. 

7. Za rzeczy własne pozostawione na terenie obiektu przez użytkowników obiektu odpowiada właściciel 
pozostawionej rzeczy. 

8. Korzystający z obiektu są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania niniejszego regulaminu. 
9. W razie wypadku lub zakłócenia porządku należy dzwonić na nr 112, 997. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Kamieńcu 
Ząbkowickim. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY 
 
DOMINIK KREKORA 
 
 


